

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ.ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿ3/ಹೊ.ಶಾ.ನೋಂ/52/2017-18

ನಮೂನೆ-2

ದಿನಾಂಕ: 20/05/2017

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ)

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 21/2017-18

ಶ್ರೀ ಬಾಲಾಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್,,ದೇವಿರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು

ಇವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ್ 1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 44 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ. 2002 ದಿನಾಂಕ: 11.06.2002ರ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಟಿ 09 ಪಿಜಿಸಿ 2017 ದಿನಾಂಕ: 07.01.2017 ರನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಕಿರಿಯ/ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳ) ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ

295762

2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ

21

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

ಗ್ಲೋಬಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕ್ಲೂಲ್

ದೇವಿರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ,ವಾಸುಕಿ ಪೂಯೆಲ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ,ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು,ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ :

1 ರಿಂದ ಕನೇ ತರಗತಿ

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ

2017-18

6. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ :

ಇಂಗ್ಲೀಷ್

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ :

21 / 82-83 / 03

ಈ ನೋಂದಜೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುನ್ನು ಉಲ್ಲಂಪಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ (ನೋಂದಜೆ) ಆನುಮತಿಯನ್ನು ರಮ್ಮ ಪಡಿಸುವ ಆಧಿಕಾರವನ್ನು ಇಲಾಖೆಯು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

- 1. ಈ ನೋಂದಣಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ನಿಯಂತ್ರಣ, ವರ್ಗೀಕರಣ) ನಿಯಮ-1997 ನಿಯಮ-3(5)(ಡಿ) ನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ, ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ಯಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಮೇಲ್ಯಾವಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಉತ್ತಮ ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರಬೇಕು. ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು. ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಒದಗಿಸಿರಬೇಕು, ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಅಪಾಯಕಾರಿ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿ, ಶಾಲಾ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಬೆಂಕಿ ಆಕಸ್ಮಿಕಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಅಗತ್ಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 3. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಫೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್–4(5) ರಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 5. ಯಾವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತ್ತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಅದೇ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

Softwaredevelopment Centre, CPI office, Bengaluru

Page No-

Abel

K

GLOBAL PUBLIC SCHCO

Devirammanahalli,

Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

- 6. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ : 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ: 07.07.1998 ಮತ್ತು 29.12.1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 8. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪತ್ತದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು/ಅವುಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ದಿನಾಂಕ: 04.10.1996ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಟರ್ಮ್ ಶುಲ್ಕ. ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ. ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 10(04) ರಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಫೋಷಕರಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನಿಯಮ ಬ್ರೋಚರ್ ಅನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಅದರ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲದಿಂದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಸರ್ಕಾರದ್ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 39 ವಿವಿಧ-99 ದಿನಾಂಕ: 14.03,2000 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ರೆಗ್ಯೂಲೇಷನ್ ಆಫ್ ಸರ್ಟನ್ ಫೀಸ್ ಅಂಡ್ ಡೊನೇಷನ್ಸ್) ನಿಯದು – 1999ರ ನಿಯದುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲದಿಂದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ 2 ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಆ್ಯಕ್ಕ್ 1 ಆಫ್ 1995) ಪ್ರಕಾರ ಸೆಕ್ಷನ್ 36 ರಿಂದ 39 ರ ರೀತ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04.11.1999 ರಂತೆ ಮಾನ್ಯತ್ತೆ ಹೊಂದಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 137 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 19.05.1999 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಮಕ್ಷ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014 ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಿಗಧಿತ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 52 ವಿವಿಧ 99 ದಿನಾಂಕ: 02.02.2000 ರ ಅನಕ್ಸರ್-5 ರ ನಿಯಮದಂತೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. 6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಬಿ.ಇಡಿ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 14. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಶಾಲೆಗೆ ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ಆಟದ ಮೈದಾನ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಒದಗಿಸಿಕೊಂಡಿರತಕ್ಕನ್ನು.
- 15. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 17. ಈಗಾಗಲೇ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮಂಜೂರಾತಿಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಧಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 27 ಎನ್ಇಪಿ 03 ದಿನಾಂಕ: 13.02.2003 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು
- 19. ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಗಣತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ತಪ್ಪದೇ ನಿಯೋಜಿಸುವುದು.
- 20. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. 21. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ: 50ಕ್ಕೆ ಮೀರಬಾರದು.
- 22. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 23. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 122 ಎನ್ಇಎಸ್ 2007 ದಿನಾಂಕ: 17.05.2007 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಫೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು.

Softwaredevelopment Centre, CPI office, Bengaluru

Page No-

GLOBAL PUBLIC SCHOO! Devirammanahalli, Near Vasuki Fuels,

Nanjangud Taluk



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

- 24. ಯಾವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 25. ಯಾವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 26. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮತ್ತು ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು
- ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕದ್ದಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಡಬೇಕು
- 27. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿಜಿಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014 ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಶಾಲೆಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ಕುರಿತು ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ
- 28. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಾಲೆಯು ನೋಂದಣಿ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ನಿಗಾವಹಿಸತಕ್ಕ್ನದ್ದು.
- 29. ನೋಂದಣಿಯ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಇಲಾಖೆಯು

ತಿತ್ಯಸೂರು ಜಿಲ್

rt:

1. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ :

ನಂಜನಗೂಡು

ಶ್ರೀ ಬಾಲಾಜೆ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್,,ದೇವಿರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ದೂಕು

3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ:

GLOBAL PUBLIC SCHOOL Devirammanahalli,

Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk

ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲ್ಲಾಸಿ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ವೈಸೂರಂ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 25/52-53/04

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ದಿನಾಂಕ: 03-Sep-2020

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯ: 24884/2020-21

GLOBAL PUBLIC SCHOOL (DEVIRAMMANAHALLI NEAR VASUKI FUELS NANJANGUD)

ಶ್ರೀ ಬಾಲಾಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ದೇವೀರಮ್ಮನ ಹಳ್ಳಿ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ TO SERVE TO SOCIETY... ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಲರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 201109
 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 24884

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : GLOBAL PUBLIC SCHOOL (DEVIRAMMANAHALLI NEAR VASUKI FUELS NANJANGUD

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Upgradation from 6 to 8 🗡

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2020-21

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಷರಪ್ರಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ಡಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿಕ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

GLOBAL PUBLIC SCHOO

Devirammanahalli, Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk

- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಅವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಪ್ರಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

1.

ಕ್ಷೇತ್ರ

ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಗಿಕ್ಕಣ

ಇಲಾಖೆ

ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, GLOBAL PUBLIC SCHOOL (DEVIRAMMANAHALLI NEAR VASUKI FUELS NANJANGUD)

3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಉವ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇರ್ಲಕ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರ

SECRETARY

GLOBAL PUBLIC SCHOO!

Devirammanahalli,

Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿ,ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,MYSURU(2926)ಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 21-Feb-2023

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)] ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 187282/ 2023-24

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(2).ಪ್ರಾ.ಶಿಅ.ಹೊ.ಶಾ.ನೋಂದಣಿ-01/2022-23 ರಂತೆ ಶ್ರೀ ಬಾಲಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ನ (ರಿ) ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ /ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಪಿ 75 ಪಿಜಿಸಿ 2022 ದಿ: 25-04-2022 ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ದಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ / ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (1-10) ಒಂದರಿಂದ ಐದನೇ ತರಗತಿ (1-5) ಆರರಿಂದ ಎಂಟು (6-8) ಮತ್ತು ಒಂಬತ್ತು - ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (9-10) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1.ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 230434 2.ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 187282

3.ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : GLOBAL PUBLIC SCHOOL (#3611 vasuki nilaya 16th cross nageshwara layout nanjanagud)

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Secondary (9 ರಿಂದ 10)

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ: 2023-24

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

7.ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ /ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : ಷರತುಗಳು:

06/04/01

- ಈ ನೋಂದಣಿಯು ನಿಯಮ 3(5) (4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. :
- ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು :
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು 3. ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ
- ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ :1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ
- ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ , ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ , ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ:
- ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29-12-1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ 50/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು :
- ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತಿಕೆ ಕ್ರಿದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೂ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರೆ<mark>ಡ್ಡಾಗುತ್ತದೆ L PUBLIC SCH</mark>C

Devirammanahalli. Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk

- 13. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯು ತ್ ಅಪಘಾತ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 14. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ:11-11-2014 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:14-11-2014 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017 ದಿನಾಂಕ:07-03-2018 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-11-2019 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ:08-07-2020 ರಂತೆ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ . ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08-07-2020 ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ
- 18. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ-ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 19. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಪರಿವರ್ತನ ಭೂ ದಾಖಲೆ, ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನೈಜತೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 22. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ -03 ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ. ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಮತ್ತು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, MYSURU(2926) ಜಿಲ್ಲೆ

ಇವರಿಗೆ.

- ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ <u>NANJANAGUD(292609)</u> ತಾಲ್ಲೂಕು,MYSURU(2926)ಲ್ಲೆ. 1.
- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ABHILASH N K

ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ

SECRETARY GLOBAL PUBLIC SCHOO Devirammanahalli, Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk

GOVERNMENT OF KARNATAKA DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS, BENGALURU - 560 001

Address of the office which granted permission: Office of the Deputy Director, Department of Public Instructions, Mysuru district, Mysuru.

No.: B3/NSR/52/2017-18

Date: 20/05/2017

Form No.2 (Rule 3 Sub-rule 5(b)) Certificate No.:21/2017-18

This is to certify that as per Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995), Section 31 and Karnataka Government Order No. ED 44PGC 2002 dated 11/06/2022 and Government Notification No.ET09-PGC 2017 dated 07/01/2017, the below noted educational institution run by Sri Balaji Education Trust (R), Devirammanahlli, Nanjangud taluk is registered in the registration register of this office.

- 1. Application No.: 295762
 - 2. Sl. No.: 21
- 3. Name of the School and address: GLOBAL PUBLIC SCHOOL, Near Vasuki Fuels, Devirammanahalli Nanjangud 571301
- 4. Class to which permission granted: 1st std to 5th std.
- 5. Academic year: 2017-18.
- 6. Medium of instructions: English

 The said educational institution has been registered in the register of educational institutions

Sl. No./page No./Volume No.: 21/82-83/03.

This registration certificate is issued to subject to following conditions. The department reserves right to cancel registration in case of violation of any conditions.

- 1. This registration is subject to points mentioned in Rule 3(5)(d) of Karnataka Education Institutions (Private Education Institutions control, classification) Rule 1997.
- 2. As per Rule 1995, (4, 5, 6 & 8) of Karnataka Education Institutions (Classification, control and study materials prescriptions etc) the school building shall have good quality roof, air and light facility separate tollet for girls and boys students, shall have drinking water facility, fencing should be erected at dangerous spots in the school premises, compulsory of the school premises, compulsory of the school premises.

SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,
Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk

No of Corrections

(Karnataka)

should be erected for safety of children. Fire safety measures to be taken to avoid fire accidents.

3. Additional sections shall not be opened without the prior permission of the

4. The school shall be run in the medium for which permission is granted in the same place as per section 4(5) of Karnataka Education Act and the change of

place is prohibited.

5. The managing committee to which permission is accorded to run the school has to run the same at the same place and in the same name and without prior permission of the Government shifting or transferring of the school is prohibited.

6. The Education institution has to follow the Government orders and rules in force and also the rules issued by the Government here afterwards and has to follow the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 95) and the

rules framed thereunder.

7. The registration of this Primary School is non-aided one as per Government notification No. ED:175: PMC: 95 dated 07/07/1998 and 29/12/1998.

8. Should follow the Karnataka Private Educational Institutions (Classification

and control Rules 1999) without fail.

- The term fee, tuition fee, special development fee only has to be collected from the children as per Karnataka Educational institutions (Classification, control and study material prescription etc) Rules 1995 dated 04/10/1996 and rule brochure has to be displayed compulsorily in school notice boards, one copy of the same shall be submitted to the Block Educational Officer and Deputy Director. The circulars issued from time to time from the department in this behalf shall be followed.
- 10. The guidelines issued in Government notification No.ED 39 Dif -99 dated 14/03/2000 with regard to Karnataka Educational institutions, regulation of certain fees and donations Rules 1999 has to be followed strictly and according to this rule, no donation shall be collected and the points mentioned in the circulars issued by the department from time to time shall be followed.
- 11. Application shall be submitted to the competent authority within 2 months from the date of sanction as per Karnataka Education Act 1983 (Act of 1995) Section 36-39 and ED 131 dif 98 dated 04/11/1999 and Government Notification No.ED 137 Dif 98 19/05/1999 ED 369 PGC 2014 dated 11/11/2014. To commence the school, security deposit in the joint name of the competent authority and secretary of the managing committee shall be

Stationity and Teachers in each section should be followed as per 12. Ratio of Government Notification No.ED 52 dif 1999 dated 02/02/2000 Annexure 5.

Reg. No. 8205 Mysore District (Karnataka)

No of Corrections New

Near Vasuki Fuels, Manjangud Taluk

- 13. Teachers having B.Ed. qualification shall be appointed for teaching class from 6 to 8.
- 14. Basic amenities, furniture, study materials, library, play ground and school building has to be provided as per Rules framed under Karnataka Education Act.
- 15. School working hour and working days shall be followed as per the departmental rules.
- 16. The admission of children to the school shall be intimated to this office within 2 months from the date of commencement of academic year.
 - 17. If already school is having Kannada medium from 1st std to 7th std, there should not be obstruction for the said classes from the grant of permission for running higher primary school in English medium.
 - 18. Service particulars of teachers/Staff shall be recorded and maintained compulsorily as per Government Circular No. ED 27 SEP 03 dated 13/02/2023.
 - 19. Teachers should be deputed for census work.
 - 20. If the information and documents submitted along with the proposal are found to be false, this registration will be cancelled.
 - 21. The strength of students in every section shall not exceed 50.
 - 22. Shifting of school and transfer of school is prohibited for a period of 5 years from the date of grant of permission.
 - 23. The conditions stipulated in Government Letter No. ED 122 SES 2007 dated 17/05/2007 shall be fulfilled.
 - 24. The running of the school will be only in the medium of instructions granted.
 - 25. The running of the school will be only in the medium of instructions granted.
 - 26. All security instrument and security steps shall be taken to ensure the safety of students in the school as per the guidelines issued by the department of education and home department and also ensure that all the instruments are to be kept in good condition.
 - 27. All the basic amenities and other conditions as prescribed under Government notification No. ED 369 PGC 2014 dated 11/11/2014 and connected amendments shall be compulsorily fulfilled and first recognition will be granted only after verification.
 - 28. The Block Educational Officer shall supervise and ensure that the school is running as per registration rules.

29. The departments reserves its right to withdraw the recognition in case if any of the conditions for recognition is violated by the institution.

to of Corrections Mil

SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,
Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk

Reg. No. 8205 Mysore District Teachers havin-\beathed available appointed for teaching class from

(H.R. Basappa)

Deputy Director (Admn)

Department of Public Instructions,

edt 199 28 bewolfot od Hode evab 2007 Mysuru district, Mysuru.

To:

- 1. Block Educational Officer, Department of Public instructions, Nanjangud eredt Ataluk, Mysuru district. muibem abannad gnivad al loodes vhaerla II
 - 2. Secretary, Sri Balaji Education Trust, Devirammanahalli, Nanjangud taluk.
 - 3. Office Copy.

No of Corrections



GLOBAL PUBLIC SCHOOL On Management and Company of Management Covernment 20 July 11/2014 and connected

Nanjangud Taluk

GOVERNMENT OF KARNATAKA SET SOLL TOO DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS. OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR OF PUBLIC INSTRUCTIONS end bas shakwrale and a MYSURU DISTRICT, MYSURU all osle bas

The said Educational Institute has been registered in register of educational institutions at Sl. No./Page no./Volume No. 25/52-53/04.

Address of the Sanctioning Date: 03/09/2020 Authority and most mere was specified by the state of Rs. 10 - State of the state of Rs. 10 - State of the st

The Managing Comm ((d) 2 sub-rule 3 Sub-rule 5(b)) is Kamataka Private Education Institutions (Paye 12-0202/4884/2020 No.:24884/2020-21 Education Institutions

GLOBAL PUBLIC SCHOOL (DEVIRAMMANAHALLI NEAR VASUKI FUELS NANJANGUD) SRI BALAJI EDUCATION TRUST, DEVIRAMMANAHALLI, NANJANGUD TALUK

This is to certify that the permission is granted as per Section 31 of Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995) to start the new primary school by the Governing council of GLOBAL PUBLIC SCHOOL (DEVIRAMMANAHALLI NEAR VASUKI **FUELS** NANJANGUD) SRI BALAJI EDUCATION TRUST, DEVIRAMMANAHALLI, NANJANGUD TALUK with condition TO SERVER TO SOCIETY and the same is registered.

- 1. Application No.: 201109
- 2. Sl. No.: 24884
- 3. Name of the School and address: GLOBAL PUBLIC (DEVIRAMMANAHALLI) NEAR VASUKI FUELS, NANJANGUD.
- 4. Class to which permission granted: Upgradation from 6 to 8. Tolkson of the state of the state
- 5. Academic year: 2020-21.
- 6. Medium of instructions: English

Conditions:

- 1. This registration is subject to rule 3(5) (4).
- The Governing council should strictly adhere to all the conditions prescribed under rule 4(4).
- The permission is subject to providing school site, area, building, furniture, staff, financial capability etc. and the institution shall not start additional departments without prior permission of the Government.

The school has to be run by the institution in the medium of instru granted and in the same place, no change of place shall be made to

Near Vasuki Fuels. Manjangud Taluk

Reg. No. 8205 Mysore District (Karnataka

B.A., LL.B.,

- reason. The managing committee to which permission is accorded to run the school has to run the same at the same place and in the same name.
- 5. The Education institution has to follow the Government orders and rules in force and also the rules issued by the Government here afterwards and has to follow the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 96) and the rules framed thereunder.
- 6. The registration of this High School is non-aided School as per Government notification No.ED:175:PMC: 95 dated 07/09/1998 and 29/12/1998. The Managing Committee of the School has to submit an affidavit on a stamp paper of Rs.10/- stating that it will not expect any grant from the Government.
- 7. The Managing Committee has to follow the Karnataka Private Education Institutions (Private aided Primary and High School Education Institutions Teachers appointment, Service conditions and regulations) Act 1999.
- 8. Shall adopt the textbooks and examination systems prescribed by the Department and Government without fail.
- 9. There shall be attendance of minimum 25 children in every class to which permission is granted.
- 10. Teachers with prescribed educational qualification and having training as per department rules have to be appointed. The school will be governed by the Sub Rule 36-39 of Rule 8 of Karnataka Education Act.
 - 11. Medical examination of students shall be conducted every year as per rules.
 - 12. Before commencement of school, the institution has to keep security deposit in the joint name of District Deputy Director and Managing Committee.
 - 13. As per Karnataka Education Act and Rules, the Management has to provide the necessary furniture study materials, library books, playground, building and other facilities required for school within one year, failing which registration will be cancelled.
 - 14. Information with respect to the opening of school and admission of students shall be furnished to this office within 3 months from the date of registration or commencement of academic year. In case, if the school is not opened and any condition is not followed, this order stands cancelled automatically.
 - 15. Toilet facility and drinking water facility has to be provided separately for girls and boys without fail.
- 16. Proposal for first recognition has to be submitted to the Deputy Director, Director of Educational Institutions has to issue first recognition within 3 months from the date of commencement of school as per Government Order dated 30/09/2007 after obtaining information in checklist of annexure 3, if first recognition is not obtained within the prescribed period, registration will be stands cancelled automatically.

17. The management shall ensure that all the safety measures have been taken

No of Corrections

Reg. No. 8205
Mysore District
(Karnataka)

SECRETARY

GLOBAL PUBLIC SCHOOL

Devirammanahalli,

Near Vasuki Fuels,

Nanjangud Taluk

- shall be displayed in front of the school stating that sale of tobacco products is prohibited within 100 yards of school premises.
- 18. The department reserves its right to cancel the registration if it is found that the registration certificate is obtained by the Managing Committee by furnishing false information.
- 19. The school Managing Committee has to follow strictly the conditions stipulated in Government notification No.ED 369 PGC 2014 dated 11/11/2014 and this office Circular dated 14/11/2014.
- 20. The school Managing Committee has to follow strictly the conditions stipulated in Government notification No.ED 709 PGC 2017 dated 07/03/2018 and this office Circular dated 26/03/2018.

Sd/-

Deputy Director (Admn)

Department of Public Instructions,

Mysuru district, Mysuru.

To:

- 1. Block Educational Officer, Department of Public instructions, Nanjangud taluk, Mysuru district.
- 2. Secretary, Global Public School (Devirammanahalli, near Vasuki fuels, Nanjangud).

Reg. No. 8205

Mysore District

3. Office Copy.

No of Corrections All

EXECUTION ADMITTED

BEFORE ME

Notary, Mysore District, Karnataka

SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,

Near Vasuki Fuels, Nanjangud Taluk

GOVERNMENT OF KARNATAKA DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS, OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR OF PUBLIC INSTRUCTIONS MYSURU DISTRICT, MYSURU

gmste a no tivabella na timula (Rule 3 Sub-rule 5(b))

Manual Maste Certificate No.:187282/2023-24

This is to certify that after considering the proposal submitted by the governing council of Sri Balaji Education Trust (R) for opening new Primary/High School as per circular No.C7(2) PENS Registration. No.01/2023 of Commissioner, Department of Public Instructions and as per section 31 of Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995) and Government Notification No.EP 75 PGC 2022 dated 25/04/2022 permission is accorded for opening school from Pre-Primary section to 10th std for 1st to 10th std (1-10), 1st to 5th std, Six to Eight (6-8) and Nine-Ten classes (9-10) and registered.

- 1. Application No.: 230434
- 2. Sl. No.: 187282 mod addrom 8
- 3. Name of the School and address: GLOBAL PUBLIC SCHOOL, (No.3611, Vasuki Nilaya, 16th cross, Nageshwara layout, Nanjangud).
- 4. Class to which permission granted: Secondary (9-10).
- 5. Academic year: 2023-24.
- 6. Medium of instruction: English
- 7. Registration No./page No./Volume No. in the registration register of this office: 06/04/01.

Conditions:

- 1. This registration is subject to rule 3(5) (4).
- 2. The Governing council should strictly adhere to all the conditions prescribed under rule 4(4).

13. The school Managing Comm

Reg. No. 8205 Mysore District

- 3. The school has to be run by the institution in the medium of instructions granted and in the same place, no change of place shall be made for any reason. The managing committee to which permission is accorded to run the school has to run the same at the same place and in the same name.
- 4. The Education institution has to follow the Government orders and rules in force and also the rules issued by the Government here afterwards and has to follow the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 96) and the rules framed thereunder.
- 5. The permission is subject to providing school site, area, building, furniture, staff, financial capability etc. and the institution shall not start additional departments without prior permission of the Government.

No of Corrections New

SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,
Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk

- 6. The registration of this High School is non-aided School as per Government notification No.ED:175:PMC: 95 dated 07/09/1998 and 29/12/1998. The Managing Committee of the School has to submit an affidavit on a stamp paper of Rs.50/- stating that it will not expect any grant from the Government.
- 7. The Managing Committee has to follow the Karnataka Private Education Institutions (Private aided Primary and High School Education Institutions Teachers appointment, Service conditions and regulations) Act 1999.
- 8. Shall adopt the textbooks and examination systems prescribed by the Department and Government without fail.
- Teachers with prescribed educational qualification and having training as per department rules have to be appointed.
- 10. Medical examination of students shall be conducted every year as per rules.
- 11. Before commencement of school, the institution has to keep security deposit in the joint name of District Deputy Director and Managing Committee.
- 12. Information with respect to the opening of school and admission of students shall be furnished to this office within 3 months from the date of registration or commencement of academic year. In case, if the school is not opened and any condition is not followed, this order stands cancelled automatically.
- 13. The management shall ensure that all the safety measures have been taken with respect to fire, storm, electrical accident and other calamities. Notice shall be displayed in front of the school stating that sale of tobacco products is prohibited within 100 yards of school premises.
- 14. The department reserves its right to cancel the registration if it is found that the registration certificate is obtained by the Managing Committee by furnishing false information.
- 15. The school Managing Committee has to follow strictly the conditions stipulated in Government notification No. ED 369 PBC 2014 dated 11/11/2014 and this office Circular dated 14/11/2014.
 - 16. The school Managing Committee has to follow strictly the conditions stipulated in Government notification No. ED 709 PBC 2017 dated 07/03/2018 and this office Circular dated 26/03/2018.
 - 17. Necessary certificate obtained from competent authority regarding fire safety as per circular No. GBC (1) 502/2004 dated 08/07/2020 issued by the Director General, Government of Karnataka, Fire and Emergency Services, Bangalore shall be submitted from time to time to the concerned Deputy Director.
 - 18. Renewal certificate obtained from time to time regarding the safety of the building from competent authority shall be submitted to the concerned deputy director.

19. Service security rules shall be strictly followed in the school.

Reg. No. 8205 Mysore District (Karnataka) SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,
Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk

No of Corrections w

- 20. First recognition certificate shall be issued only after ascertaining the correctness of the documents uploaded at the time of granting first recognition with regard to documents of land conversion, building safety certificate and fire safety certificate.
- 21. There shall be attendance of minimum 25 children in every class to which permission is granted.
- 22. Proposal for first recognition has to be submitted to the Deputy Director, Director of Educational Institutions has to issue first recognition within 3 months from the date of commencement of school as per Government Order dated 30/09/2007 after obtaining information in checklist of annexure 3, if first recognition is not obtained within the prescribed period, registration will be stands cancelled automatically.

Sd/-

Deputy Director (Admn)

Department of Public Instructions,

Mysuru district, Mysuru.

To:

- 1. Block Educational Officer, Department of Public instructions, Nanjangud taluk, Mysuru district.
- 2. Secretary, Global Public School (Deveerammanahalli, near Vasuki fuels, Nanjangud).

Mysore District

3. Office Copy.

No of Corrections

SECRETARY
GLOBAL PUBLIC SCHOOL
Devirammanahalli,
Near Vasuki Fuels,
Nanjangud Taluk

EXECUTION ADMITTED
BEFORE ME

Notary, Mysore District, Karnataka